DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO247 1 FORTALEZA, 03 DE NOVE 	ø;2Q1I

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanentp   4Licitação da Prefeitü
Municipal de Quixadá, torna público que às 09:00 horas do dia 06 de dezembro de 2021, na sala da CPL, localizada na Tjaj José Jorg 	i s/n .
Campo Velho - QuixadálCE, receberá propostas para a contratação de empresa especializada em limpeza pública para exeu*ar 	 ta d
transporte de resíduos sólidos, serviços complementares de varrição, poda, capinação, pintura de meio fio e coleta com tinaçã.4 	síduo
comuns da saúde, em áreas com jurisdição do município no município de Quixadálce. Modalidade: CONCORRÊNCIA %'UBLIC. 	/2021
CP. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no en0rço já ci 	partir.,
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.eov.br , e no portal do municípi 	 C.
Quixadá - CE. 29 de outubro de 2021. Mirlia Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maranguape. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape, torna
público para conhecimento dos interessados, o cancelamento da publicação do jornal "o povo" do dia 28/10/2021, folha 28, e Diário Oficial do Estado -
DOE Folha 219, por erro na data do cadastramento para o chamamento e ausência de numeração do chamamento público. E torna público o novo prazo,
do chamamento público no período de 04 de novembro de 2021 à 18 de novembro de 2021 das 08:00 às 12:00 horas, na sede da CCLP, Rua Treze Maio,
226, Centro, Maranguape - CE, receberá documentação do chamamento público n° 03.008/2021-CR, cujo objeto é: a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS
GRADUADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA INTEGRAR A
SUBCOMISSÃO TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos junto à Comissão no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h.

*5* 5*5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.10.08.01-SEINFRA. O Presidente da
CPL do Município de Missão Velha/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 23 de novembro de 2021, às 09h00min na Sede da
Comissão de Licitações localizada na Rua José Leite Landim Júnior, 64 - Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
recomposição de pavimentações em diversos logradouros do Município de Missão Velha-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas, e no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Missão Velha/CE, 29 de outubro de 2021. Espedito
Carlos de Sousa Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *** 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Prorrogação de Prazo - Chamamento Público N° CT-CHO03/21. A Secretaria
de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados em participar do Chamamento Público para fomentar projetos de
curta duração, desenvolvidos por grupos e/ou coletivos culturais para fazer parte de programações culturais realizadas em âmbito virtual ou presencial, de
interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Independência/Ce (Lei Aldir Blanc), que as inscrições foram prorrogadas até o dia 05/11/2021.
O edital e anexos encontra-se à disposição de todos os interessados, na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, ou
através do site Municipal (https://independencia.ce.gov.br/cultura.php),  e no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://licitacoes.tce.ce.gov .
br/). Independência/CE, 2811012021. Elisoete Alves Pedrosa - Secretária de Cultura e Turismo.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Prorrogação de Prazo - Chamamento Público N° CT-CHO04121. A Secretaria de
Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados em participar do Chamamento Público para seleção de projetos de curta
duração, para contratação dos serviços vinculados ao setor cultural e de arte, que desenvolvam a produção artística audiovisual, e atividades de economia
criativa, de forma a movimentar a produção cultural realizadas em âmbito virtual, transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e
outras plataformas digitais, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Independência/CE (Lei Aldir Blanc), que as inscrições foram FSC
prorrogadas até o dia 05/11/2021.0 edital e anexos encontra-se à disposição de todos os interessados, na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua MISTO
do Cruzeiro, 244, Centro, ou através do site Municipal (https://independencia.ce.gov.br/cultura.php),  e no Portai de Licitações dos Municípios do TCE/CE p.*s

(https://licitacoes.tce.ce.gov.brf ). Independência/CE, 2811012021. Elisoete Alves Pedrosa - Secretária de Cultura e Turismo.

*5* *5* *5*
FSC'C123'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor Preço - Edital N° 2021.10.28.61.
PE.FMS. Objeto: contratação de empresa especializada para realização de exames de ultrassonografia para atender a demanda da Secretaria de Políticas
para Saúde do Município de Campos Sales/Ce, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal
de Campos Sales comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supracitados, com seguinte cronograma: Início de
acolhimento das propostas: 03 de novembro de 2021 às 17:00 horas, Abertura das Propostas: 16 de novembro de 2021 às 13:30 horas. Início da sessão
de disputa de preços: 16 de novembro de 2021 às 14:00 horas, através do site: www.bll.org.br . Os interessados poderão obter o texto integral na sede da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1° Andar), s/n° Centro - Campos
Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 1 2:OOhs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com , www.tce.
ce.gov.br  e www.campossales.ce.gov.br . Campos Sales/CE, 27 de outubro de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

*5* *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031121-PE-DIV
- A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 03 de Novembro de 2021, às 08h (Horário de Brasília-DF) estará disponível o
Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.ora.br , referentes ao Pregão Eletrônico N° 031/21 -PE-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços
para Futuras e Eventuais Aquisições de utensílios de cozinha, destinados a atender as necessidades diversas Secretarias do Município de Varjota-
CE. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 17 de Novembro de 2021, às 10h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.bll.orn.br  ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou ainda no horário de 08h às I4h na Salada Comissão de Licitação, situada na Avenida
Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 29 de Outubro de 2021. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 007/2021-SEINFRÀ - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que no último dia 28 de
Outubro de 2021, analisou documentos de Habilitação do Processo Licitatório Tomada de Preços N°007/2021 -SEINFRA, cujo OBJETO é: Contratação de
empresa para prestação de serviços de construção de uma praça na Localidade de Queimadas,junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús-CE,
situação em que todas as empresas ficaram INABILITADAS: CONSTRUTORA MORAIS EIRELI-EPP E K E SOUSA SOARES CONSTRUÇÕES-
ME. Tendo em vista que todas as empresas foram consideradas INABILITADAS, fica aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis para ai sentação de nova
documentação conforme previsto no § 3° do art.48 da Lei 8.666/1.993. Mais informações no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações deste Município
e no Site: www.tcm.ce.eov.br/tce-municinios/ . Crateús-CE, 28 de Outubro de 2021. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

II 	II 	III

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/
CARONA N° 00812021-PC - Cujo OBJETO é a Aquisição de peças destinadas a manutenção da frota de veículos das diversas Secretarias do Município
de Tamboril-CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N.° 2707.01/2021-PE - Ata de Registro de Preços N.° 202I.09.20/00 I-SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Acaraú-CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Diversas Secretarias de Tamboril-CE. FORNECEDORES
REGISTRADOS: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°35.216.399/0001-27. VALORES E PERCENTUAL DE
PERCENTUAL DE DESCONTO ADERIDOS: Lote 01 R$ 9.900,00— 45,10%, Lote 02 R$ 238.960,00— 15%, Lote 03 R$ 609.430,00— 15%, Lote 04
R$ 87.602,00— 45,10%. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 03 de Novembro de 2021.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro ~  Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N° 22.10.001/2021-PMS. Objeto: Serviços
de pavimentação em pedra tosca no Município de Saboiero-CE - Diversas Localidades na Zona Rural do Município de Saboeiro - CE. Data da Sessão: dia
18 de novembro de 2021, às 09h:00. Edital e Local: Rua Edmundo Olinda, n° 33, Centro. Saboeiro - CE, Em 29 de outubro de 2021. Maria Iranilda
Leite - Presidente da CPL.